



HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 15/2022 Data: 28/04/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS À SALA DE RECURSOS/AEE - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

PR-E - PREGAO ELETRÔNICO - 24/2022

EDITAL Nº: 24/2022

INTERESSADOS: ENSINO FUNDAMENTAL .

HOMOLOGO , nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens abaixo:

FORNECEDOR: Monica R. de Mello Faria ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
016	12.6598 - KIT LIG BARRA 1000 PEÇAS PLÁSTICO- EMBALAGEM: SACOLA PLÁSTICA QUANTIDADE DE PEÇAS: 1000 PEÇAS PEÇA MAIOR: (CXLXA) 6,5 X 2,8 X 1 CM PEÇA MENOR: (CXLXA) 3,8 X 3,8 X 1 CM MATERIAL: PLÁSTICO	25,00	UND	LIG LIG	145,6000	3.640,00
017	12.6599 - AVENTAL DE HISTÓRIA- TECIDO- MATERIAL : TECIDO (OXFORD) 48 X 70 CM - CONTENDO PERSONAGENS DE HISTÓRIA INFANTIL EM E.V.A COM VELCRO	25,00	UND	LIG LIG	65,6000	1.640,00
019	12.6601 - MEMÓRIA ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO-CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA	25,00	UND	FUNDAMENTAL	18,4500	461,25
020	12.6602 - MONTANHA RUSSA PEQUENA-MATERIAL: MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.TAMANHO: 33CM DE COMPRIMENTO X 18 CM DE LARGURA X 26 CM DE ALTURA.	25,00	UND	B&A	100,0000	2.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
COMPRAS E LICITAÇÕES
Homologação

Sistema CECAM
Data: 28/04/2022 09:47
Sistema CECAM

TOTAL DO FORNECEDOR: 8.241,25

FORNECEDOR: RCK BRINQUEDOS EIRELI

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
001	12.6583 - VISO MOTOR JOGO DE COORDENAÇÃO - JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 01 ESTOJO, 03 RÉGUAS E 50 FICHAS SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, EMBALAGEM: CAIXA ESTOJO DE M.D.F; MEDINDO 41 X 11 X 7 CM; LACRADA COM	25,00	UND	CARLU	96,0900	2.402,25
003	12.6585 - JOGO DA MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 350 PEÇAS MEDINDO 4 X 4 CM, COMPOSTO POR SÍLABAS E LETRAS, SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EMBALAGEM: CAIXA DE M.D.F; COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 20 X 20 X 10 CM; LACRADA COM	25,00	UND	CARLU	19,8900	497,25
004	12.6586 - JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA	25,00	UND	CARLU	17,4400	436,00
005	12.6587 - QUEBRA CABEÇA MENINO ESTILISTA- MDF CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 9 PEÇAS CORTADAS A LASER, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÃO: MENINO COM PEÇAS DE ROUPAS PARA TROCAR, MEDINDO 33,5 X 26,5 CM	25,00	UND	CARLU	21,9400	548,50
006	12.6588 - VIRA OS PERSONAGENS MDF- CONFECCIONADO EM M.D.F. 15 PEÇAS COM ILUSTRAÇÃO DOS PERSONAGENS, 1 SUPORTE DE MADEIRA PARA FIXAR E VIRAR OS PERSONAGENS. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 22 X 22 X 4 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	25,00	UND	CARLU	51,2400	1.281,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
COMPRAS E LICITAÇÕES
Homologação

Sistema CECAM
Data: 28/04/2022 09:47
Sistema CECAM

007	12.6589 - QUEBRA CABEÇA PEIXE -DESCRIPTIVO DETALHADO: CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 7 PEÇAS PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: CASAL DE PEIXES. MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM. ACOMPANHA 1 BASE DE	25,00	UND	CARLU	19,0400	476,00
009	12.6591 - CAIXA TÁTIL MDF- CONTÉM MAIS DE 15 PEÇAS COM TAMANHOS, FORMAS E TEXTURAS DIFERENTES. MATERIAIS DOS OBJETOS: MADEIRA, PAPELÃO, ISOPOR, PLÁSTICO, E.V.A. FORMAS DOS OBJETOS: CUBO, QUADRADO, TRIÂNGULO, CÍRCULO, RETÂNGULO. DIMENSÕES: 25X25X14 CM PESO: 1.250 KG	25,00	UND	CARLU	48,4900	1.212,25
010	12.6592 - KIT PROVAS PIAGETIANAS MDF-13 PROVAS ACONDICIONADAS EM MALETA DE MDF COM TAMPAS SERIGRAFADA MEDINDO 40 X 33 X 9,3 CM. MDF, MADEIRA E VIDRO, QUANTIDADE DE PROVAS: 13 CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 KIT DE PROVAS DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 40	25,00	UND	CARLU	474,4700	11.861,75
012	12.6594 - Tapetão EVA recortado - Tapete confeccionado em E.V.A. colorido. Composto por 36 bases (peças) vazadas de 12 x 12 cm cada, sendo 26 bases com as letras do alfabeto e 10 números de 0 a 9 encaixados na base de cores alternadas. Tapete montado	25,00	UND	CARLU	39,4700	986,75
013	12.6595 - Quebra-cabeça pirâmide alimentar- Quebra-cabeça para crianças de 13 peças, mais 1 base. Serigrafadas com ilustrações de uma pirâmide alimentar com esquemas gráficos, que distribuem os vários tipos de alimentos em proporções a serem ingeridas, por pessoas	25,00	UND	CARLU	53,9400	1.348,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

COMPRAS E LICITAÇÕES

Homologação

Sistema CECAM

Data: 28/04/2022 09:47

Sistema CECAM

014	12.6596 - Loto leitura- MDF- Fabricado em madeira MDF, contém 130 peças sendo 5 cartelas, 25 palavras e 100 letras. Medidas da caixa de madeira: 23x23x7 cm	25,00	UND	CARLU	36,4900	912,25
018	12.6600 - ARGOLAS MADEIRA-CONFECCIONADO EM M.D.F. - 2 PEÇAS DE 4, 5 X 7 CM FORMANDO A BASE, SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. 05 PINOS COLORIDOS DE MADEIRA E 03 ARGOLAS DE PLÁSTICO RESISTENTES E COLORIDAS. BASE (CRUZ) MONTADA MEDE: 45 X 45	25,00	UND	CARLU	29,3500	733,75
021	12.6603 - QUEBRA CABEÇA MENINA ESTILISTA-MDF CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 9 PEÇAS CORTADAS A LASER, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÃO: MENINA COM PEÇAS DE ROUPAS PARA TROCAR, MEDINDO 33,5 X 26,5 CM EMBALAGEM: PELÍCULA DE	25,00	UND	CARLU	19,9700	499,25
022	12.6604 - QUEBRA CABEÇA CACHORRO RECORTADO-MDF CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 10 PEÇAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÃO: CASAL DE CACHORROS MEDIDAS DO QUEBRA-CABEÇA MONTADO: 30 X 23 CM . EMBALAGEM: PELÍCULA DE	25,00	UND	CARLU	19,6400	491,00
023	12.6605 - QUEBRA CABEÇA SAPO-MDF- QUEBRA-CABEÇA EM MDF COLORIDO MODELO SAPOS COM 12 PEÇAS. AS PEÇAS TÊM PINOS PARA FACILITAR A RETIRADA DO PUZZLE E TREINAR O MOVIMENTO DE PINÇA. TABULEIRO COM BORDA MEDINDO 34X27CM.	25,00	UND	CARLU	19,6300	490,75
024	12.6606 - DOMINÓ DE ANIMAIS SELVAGENS-MATERIAL: MDF - 28 PEÇAS - 70X35X3 MM (CADA) EMBALAGEM: ESTOJO DE MDF - 166X95X46 MM	25,00	UND	CARLU	16,4900	412,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
COMPRAS E LICITAÇÕES
Homologação

Sistema CECAM
Data: 28/04/2022 09:47
Sistema CECAM

025	12.6607 - CASA CALENDÁRIO-MDF- CONFECCIONADO EM MDF 64 PEÇAS. TELHADO COLORIDO COM 2 PONTEIROS EM EVA BASE MEDINDO 45 X 30 CM SERIGRAFADA OS DIAS DA SEMANA CONTÉM 6 SUPORTES DE ENCAIXE DE CORRER PARA FIXAR AS PEÇAS REFERENTES AOS DIAS DO MÊS, AS QUATRO FASES DA LUA O MÊS	25,00	UND	CARLU	82,0900	2.052,25
026	12.6608 - ACERTE O ALVO- CONFECCIONADO EM MDF MADEIRA E EVA BASE DE APOIO USINADA E PINTADA NA COR VERDE COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO. BASE "CHUTE" USINADA E PINTADA COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFIA DE UMA PERNA COM BOLA EM POLICROMIA	25,00	UND	CARLU	91,2300	2.280,75
027	12.6609 - CORRIDA FIXA- MDF- CONFECCIONADO EM MDF COM 05 RAMPAS COLORIDAS E 3 BOLINHAS COLORIDAS DE MADEIRA; MEDINDO: 35 X 5,5 X 30 CM EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL	25,00	UND	CARLU	46,3400	1.158,50
032	12.6614 - JOGO DA MEMÓRIA NUMERAIS E QUANTIDADES PERCEPÇÃO VISUAL- MDF- CONFECCIONADO EM MDF 20 PARES TOTALIZANDO 40 PEÇAS DE 5 X 5 CM CADA SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA	25,00	UN/KIT	CARLU	18,0400	451,00
033	12.6615 - CHAVE MOTORA- MDF-CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CHAVE MOTORA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 15 X 37 X 15.5 CM (A X L X P) DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM : 7 X 18 X 34 CM (A X L X P) PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0.590 KG PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 0.6 KG	25,00	UND	CARLU	94,3700	2.359,25
034	12.6616 - ESQUEMA CORPORAL- MDF- PRANCHA DE M.D.F., CORTADA A LÁSER DE 33 X 45 CM, COM AS FORMAS DE UM MENINO E UMA MENINA. 20 PEÇAS RECORTADAS A LASER. MEDIDA DA BASE: 36,5 X 49 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	25,00	UND	CARLU	47,0400	1.176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
COMPRAS E LICITAÇÕES
Homologação

Sistema CECAM
Data: 28/04/2022 09:47
Sistema CECAM

036	12.6618 - JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES-MDFBRINQUEDO EDUCATIVO JOGO DE MEMÓRIA ANIMAIS E SEUS FILHOTES 40 PEÇAS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 22X12X4CM.	25,00	UND	CARLU	16,9900	424,75
042	12.6624 - PRANCHA DE LEITURA COM LUPA DESLIZANTE 6X	25,00	UND	EXPANSÃO	147,0000	3.675,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						38.167,00

FORNECEDOR: REGIS PAPER COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
028	12.6610 - ALINHAVO NUMERAIS-CONFECCIONADO EM MDFCOMPOSTO POR 10 BASES PERFURADAS MEDINDO 10 X 15 CM E 10 CADARÇOS COLORIDOS DE POLIÉSTER MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM, BASES SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA COM NUMERAIS DE 0 A 9 EMBALAGEM:	25,00	UND	CARLU	55,0000	1.375,00
031	12.6613 - MAPA REGIÃO RECORTADO QUEBRA CABEÇA- MDF- TEMÁTICA: GEOGRAFIA PERSONAGEM: MAPA DO BRASIL COMPRIMENTO X LARGURA: 38 CM X 37 CM ALTURA: 0.6 CM	25,00	UND	MANINHO	110,0000	2.750,00
041	12.6623 - Tesoura Adaptada Tipo Mola Para Deficientes Tesoura modelo escolar adaptada com dispositivo em forma de mola, que facilita o uso de pessoas com dificuldades motoras e pouca motricidade. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: * Material Suporte: Cabo em	25,00	UND	LONGEVITECH	75,0000	1.875,00
043	12.6625 - KIT DE LUPAS MANUAIS ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 60MM, 75MM, 100MM COMPRIMENTO DO CABO: 7 CENTÍMETROS ESPESSURA (GROSSURA) DA LENTE: 75 MILÍMETROS PODER DE AMPLIAÇÃO: 5X MATERIAL: - LENTES DE VIDRO "CRISTAL" COM MAIOR TRANSPARÊNCIA E	25,00	UND	HOMEFLEX	75,0000	1.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
COMPRAS E LICITAÇÕES
Homologação

Sistema CECAM
Data: 28/04/2022 09:47
Sistema CECAM

TOTAL DO FORNECEDOR: 7.875,00

FORNECEDOR: Rosa e Osawa Ltda me

Item	Descrição	Otde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
002	12.6584 - ALFABETO BRAILLE EM MADEIRA- CONFECCIONADO EM M.D.F, CONTÉM 40 CELAS BRAILLE COLORIDAS, MEDINDO 100X70X6MM CADA. COM PEÇAS IMANTADAS, APRESENTA TODAS AS LETRAS DO ALFABETO, INCLUINDO O Ç, AS LETRAS ACENTUADAS DO PORTUGUÊS E O SINAL DE LETRA MAIÚSCULA, EM PONTOS DE 10MM.	25,00	UND	CARLU	32,8000	820,00
008	12.6590 - ALFABETO LIBRAS MDF- FABRICADO EM MADEIRA MDF CONTENDO 66 PEÇAS. MATERIAL UTILIZADO PARA O ENSINAMENTO DO ALFABETO EM LIBRAS (LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS), EM CADA PLACA É APRESENTADO UMA LETRA E O SINAL CORRESPONDENTE A MESMA .	25,00	UND	CARLU	30,6500	766,25
011	12.6593 - NUMERAIS LIBRAS: CONTÉM 30 PEÇAS EM MDF DE 7 X 7CM CADA. SÃO 10 PEÇAS COM OS NÚMEROS, 10 PEÇAS COM OS SINAIS EM LIBRAS QUE REPRESENTAM OS NÚMEROS E 10 PEÇAS COM AS QUANTIDADES REFERENTES AOS NÚMEROS. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 18 X 18 X 5CM	25,00	UND	CARLU	36,0500	901,25
015	12.6597 - GIRAFÁ GIGI MEDIDOR DE ALTURA-RÉGUA PARA ACOMPANHAR O CRESCIMENTO DA CRIANÇA, A RÉGUA MEDE A PARTIR DE 51 CM. DEVE SER FIXADA	25,00	UND	RDJ	31,5000	787,50
029	12.6611 - CARRINHO ATIVIDADES DE CÁLCULO- MDF-BAÚ PEDAGÓGICO COM 10 JOGOS DE MADEIRA BAÚ DE MADEIRA COM DOBRADIÇAS E FECHO, MEDINDO 50X32X25XCM.ACOMPANHA 10 BRINQUEDOS	25,00	UND	CARLU	155,0000	3.875,00
030	12.6612 - CAIXA COM 10 BRINQUEDOS TÁTIL-MDF- CAIXA DE MDF TAMANHO 24 X 24 X 12 CM E COM DUAS ABERTURAS RECOBERTAS EM EVA PARA ENCAIXE DAS MÃOS + 10 PEÇAS COM FORMA E TEXTURAS VARIADAS.	25,00	UND	CARLU	55,0000	1.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
COMPRAS E LICITAÇÕES
Homologação

Sistema CECAM
Data: 28/04/2022 09:47
Sistema CECAM

038	12.6620 - KIT FANTOCHES COMPOSTO POR- 18 FANTOCHES VARIADOS (PINTINHO, GAVIÃO, S. LOBATO, GALINHA PINTADINHA, SAPO, LEÃO, LOBO MAU, VOVÓ, VOVÓ, TITIO, TITIA, PAPAÍ, MAMÃE, FILHO, PALHAÇO, ELEFANTE, BORBOLETA) 5 FANTOCHES COM AS VOGAIS 5 FANTOCHES COM OS NÚMEROS DE 1	25,00	UND	CARLU	391,0000	9.775,00
039	12.6621 - PLANO INCLINADO-03 NÍVEIS DE INCLINAÇÃO ATRAVÉS DA HASTE, PROPORCIONANDO MELHORAR O CAMPO DE VISÃO; ESTRUTURA EM MDF; DOBRÁVEL COM DUAS DOBRADIÇAS. 29 CM DE ALTURA; 35 CM DE COMPRIMENTO.	25,00	UND	CARLU	81,0000	2.025,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						20.325,00
TOTAL GERAL:						74.608,25

MIRACATU, 28 de Abril de 2022